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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

OFICIO N° 095/2022-GAB.DO PREFEITO Vitoria do Xingu/PA, 29 de margo de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor,
Marcelo Andoke
Presidente da CPL

ASSUNTO: PEDIDO DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS,

Prezado Senhor,
A Prefeitura Municipal de Vitdria do Xingu, neste ato representada pelo Gabinete do

Prefeito, vem por meio deste, solicitar processo licitatorio para aquisi¢io de passagens aéreas.

DA JUSTIFICATIVA

A contratagdo dos servigos supracitados, por intermédio de operadoras ou agéncias de
viagens, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais, justifica-se mediante
a necessidade de deslocamento de gestores e servidores municipais para participarem de reunides,
encontros, solenidades e treinamentos, em que hd a necessidade do descolamento em ambito
regional e interestadual e todos os servigos conexos, tendo como finalidade atender as demandas
administrativas de capacitagio ou qualificagio e demais atividades necessdrias ao adequado
planejamento/execuciio de suas agdes. Os quantitativos estio anexos ao termo referéncia.
DOTACAO: 2001/3.3.90.33.00-3.3.90.33.99

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e satisfagdio.

Atenciosamente;

Assinado de forma
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

TERMO DE REFERENCIA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS, F1O
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES,

Conforme descrito abaixo:

CImEM [ DESCRICAO DOS ITENS UND QTD

i | AGENCIAMENTO DE VIAGENS UND RS 500.000,00

Assinada de forma
DANILSON cigital por DANILSOMN
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GOVERNO DCI ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

OFICIO N°.0733/2022 GAB/ISMS Vitdria do Xingu, 29 de margo de 2022.

Ao Prezado Senhor

MARCELO ANDOKE

PRESIDENTE DA CLP

Prefeitura Municipal de Vitéria do Xingu, Avenida Manoel Félix de Farias, s/n, Centro,
Vitéria do Xingu-PA, CEP: 68383-000.

Assunto: Contratagdo de Empresa Fornecedora de Passagem Aérea

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos através de presente solicitar a
realizagdo de Processo Licitatério, para a contratagdo de empresa
especializada na prestagao de servigos por intermédio de operadora ou agéncia
de viagens, para cotagdo, reserva e fornecimento de passagens aereas
nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais e estaduais e
fluvial, para atender a Secretaria Municipal de Salide de Vitéria do Xingu — PA.
Informamos que para o periodo de 12 (doze) meses, estima-se um gasto
aproximado de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

Dotacao orgamentaria
| 2037 | Manutencéo da Secretaria de Saude

JUSTIFICATIVA:

Considerando a constante necessidade de locomogao de servidores,
desta Secretaria Municipal de Saude, para participagdo em reunides, eventos,
cursos e palestras, na cidade de Belem-Pa, bem como, em outras localidades
no territorio nacional, se caso for necessario. Diante do exposto, solicitamos
que seja realizado o processo licitatorio, de acordo com a legislagao vigente, e
escolha de melhor proposta para administragao publica.

3
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Secretaria Municipal de Saude

Decreto n°. 0002/2021 — PMVX RECEBIDO
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U Marcelo Andoke
da CPL/PMVX
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Rua Francisca Dall' Acqua, 009, Jardim Dall’ Acqua
CEP; 68383-000 Vitaria do Xingu - PA
CNPJ: 11.190.812/0001-63




ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Avenida Manoel Félix de Farias s/n”, Centro
CEP 68.383-000 / Vitdria do Xingu-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO, TRIBUTAQEU E FINANCAS
Oficio n2 SEPOF - 082/2022 Vitoria do Xingu (PA), 29 de margo de 2022

A Sua Senhoria o Senhor,

MARCELO ANDOKE

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL
Vitaria do Xingu - PA

Ref.: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS

Servimos do presente para solicitar a essa CPL - Comissdo Permanente de Licitacdo a
abertura de Processao Licitatario para a aquisicdo de passagens aéreas, nos quantitativos anexos ao
Termo de Referéncia, de forma a atender as necessidades desta Secretaria e demais departamentos
gue a compde.

JUSTIFICATIVA:

A contratagio dos servigos supracitados, por intermédio de operadoras ou agéncias de viagens.,
reserva o fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais. justificando-se mediante as
necessidades nos deslocamentos de gestores e servidores municipais para participarem em reunides.
encontros. solenidades e treinamentos. em que haja a necessidade do descolamento em ambito
regional e interestadual ¢ todos os servigos conexos, tendo como finalidade atender as demandas
administrativas de capacitagio ou qualificagio e demais atividades necessarias ao adequado
planejamento/execucdo de suas agoes.

Aproveito a oportunidade para renovar a V. 5. & meus votos de elevada estima e
consideracdo, colocando-me a disposi¢do para quaisquer outras informacdes necessarias.

Atenciosamente,

ANDERSO IRO DOS ANJOS

Secretario Municipal de Plane nto, Orgamento, Tributacdo e Finangas
Decreto N2 003/2021

e o Av. Manoel Félix de Farias, S5
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Avenida Manoel Félix de Farias s/n”, Centro
CEP 68.383-000 / Vitdria do Xingu-PA

TERMO DE REFERENCIA

OBIJETO: Aquisicao de passagens aereas nacionais e internacionais
PRAZO: 12 (doze) meses

DOTACAO ORCAMENTARIA: 2010/3.3.90.33.00-3.3.90.33.99

CITEM DESCRICAO DOS ITENS UND QTD |
01 AGENCIAMENTO DE VIAGENS

Lind RS 3500000040 |

Decreto N2 003/2021

Av. Manoel Félix de Farias. Sin'
ITORIA Centro — CEP: 68.383-000
xlNGu Vitoria do Xingu - PA



ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

OFICIO N* 0102/2022-SEMAD Vitoria do Xingu/PA, 30 de margo de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor,
Marcelo Andoke
Presidente da CPL

ASSUNTO: PEDIDO DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS.

Prezado Senhor,
A Prefeitura Municipal de Vitoria do Xingu, neste ato representada pela Secretaria
Municipal de Administragdo, vem por meio deste, solicitar processo licitatorio para aquisigio de

passagens aéreas, atendendo as necessidades desta secretaria e os departamentos que a compie.

DA JUSTIFICATIVA

A contratagdo dos servigos supracitados, por intermédio de operadoras ou agéncias de
viagens, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais, justifica-se mediante
a necessidade de deslocamento de gestores e servidores municipais para participarem de reunides,
encontros, solenidades e treinamentos, em que ha a necessidade do descolamento em ambito
regional e interestadual e todos os servigos conexos, tendo como finalidade atender as demandas
administrativas de capacitagio ou qualificagdo e demais atividades necessirias ao adequado
plangjamento/execugdo de suas agdes. Os quantitativos estio anexos ao termo referéncia.
DOTACAO: 2005/3.3.90.33.00-3.3.90.33.99

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima ¢ satisfagdo.

Atenciosamente:

Asunado de farma
DANILSOMN digital por DANILSON
GILIARD ALMEIDA. GiLIARD ALMEIDA DE
DE UIMAEATO0X02272

Dadad: 2022.03.29
LIMA:68790392272 Jadon 200203

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretario Municipal de Administracio
DECRETO MUNICIPAL N°001/2021

Av. Manoel Félix de Farias, Sm*
Centro — CEP; 68.383-000
U Vitéria do Xingu - PA
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

TERMO DE REFERENCIA PARA AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS, 1O
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES,

Conforme descrito abaixo:

[ITEM [ B DESCRICAO DOS ITENS UND QTD
701 | AGENCIAMENTO DE VIAGENS UND RS 500.000,00
Agzinado de forma digital
gmlﬁzﬁﬁmam ﬁfé&"ﬁlmm;ﬁ:ﬁ
DE LMAGE750392272

LIMA68790392372 wﬂaw-m.u.us.n 09389

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretario Municipal de Administragdo
DECRETO MUNICIPAL N°001/2021

miens e Av. Manoel Félix de Farias, S/n®
1 Centro — CEP: 68.383-000
: U Vitéria do Xingu - PA
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VITORIA S G RS A #.SEMED

DO XINGU PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

v SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE VITORIA DO XINGU

Oficio n". 9152022 - GAB/SEMEDVX

Vitoria do Xingu/PA, 31 margo de 2022.
A Sua Senhoria o Senhor,
MARCELO ANDOKE

Setor de Licitagdo - Secretaria Municipal de Administragio
Endereqo: Avenida Manoel Félix de Farias | Bairro: Centro CEP: 68.383-000 | Vitoria do Xingu PA

Prezado Senhor,

A par de cumprimenta-lo cordialmente, venho pelo presente a encaminhar a Vossa Senhoria. Termo
de Referéncia para abertura de processo licitatorio para contratagiio prestagio de servigo. por intermédio de
operadora ou agéncia de viagens. para cotagdo. reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais
internacionais. passagens terrestres intermunicipais e estaduais e fluvial, para atender a Secretaria Municipal

de Educagio de Vitdria do Xingu — PA.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente;

Rua Maneel Felix de Farias, 838 — Centro , CEP; 6R383-000 - Vitdria do Xingw/PA| CNPJ: 14.811.402/0001-80
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GOVERNC DO ESTADD DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE VITORIA DO XINGU
C.N.P.J N®: 14.811.402/0001-80
ANEXO | = TERMO DE REFERENCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORION.®
2022
OBJETO:

Refere-se & Registro de Pregos para Futura e Eventual prestagdo de servigo, por intermédio de operadora ou
agencia de viagens. para cotagdo. reserva ¢ fornecimento de passagens aéreas nacionais internacionais.
passagens terrestres intermunicipais e estaduais e fluvial, para atender a Secretaria Municipal de Educacio de
Vitoria do Xingu — PA. '

JUSTIFICATIVA:

A realizagdo do presente processo de licitagdo para contratagio de agéncia de v iagens tem como objetivo
primordial atender ds demandas da Secretaria Municipal de Fducagdo de Vitoria do Xingu — PA. A
contratagdo de agéncia de viagens é indispensavel para satisfazer o interesse piblico. uma vez que.
constantemente servidores e agente politicos precisam viajar para participar de reunides. cursos de
capacitagdo ¢ demais eventos da agenda municipal. Tais compromissos servem para viabilizar a promogdo de
politicas pablicas e realizar capacitagio de servidores, a fim de proporcionar servigos mais eficientes, Em
suma. fais servigos sio necessdrios para o bom funcionamento da administragdo municipal e para satisfacio
do interesse publico.

ITEM DESCRICAO UNIDADE |QUANT.
IPrestagdo de servigo de natureza continuada, por intermédio de agéncia de viagens. para cmnq.;i'm.—
01 freserva. remarcagdo. cancelamento ¢ fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais.
{ passagens terrestres intermunicipais ¢ estaduais. fluvial ida e volta
| "3 T
1.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO SERVICO  200.000.00
. ! =

1.2 Fundo de Manutengio ¢ Desenvolvimento da Educaciio Basica - FUNDER SERVICO | 20.000,00 |

LOCAL DE ENTREGA DOS BILHETES DE PASSAGEM

No Gabinete do Secretdrio, localizado na Av. Manoel Félix de Farias n°. 838. Bairro Centro. na Cidade de Vitdria do
Xingu. Estado do Pard. ou por correio eletronico do passageiro, quandao se tratar de bilhete ou documento eletronico.

DA EXECUCAO DOS SERVICOS

Os servigos a serem prestados pela Contratada compreenderiio:

Emissdo de passagens, que somente serdo autorizadas mediante requisicdes emitidas pela Secretaria contratante,
Marcagdo. reserva. remarcacilo e cancelamento de passagens aéreas ¢ terrestres.

Prestagho de assessoramento para definiciio de melhor roteiro. hordrio, frequéncia de voos. conexdes, chegadas

Rua Manoul Felis de Farios. 838 — Centro . CEP: 68383-000 - Vitoria do Xingu/ PA)| semedfmevix@gmail com
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE VITORIA DO XINGU
C.N.P.J N®: 14.811.402/0001-80

e saidas de terminais e retirada dos bilhetes.

+  Resolugdo de problemas que venham surgir relacionados a passagens ¢ embarques

* Entrega dos bilhetes de passagens, inclusive fora do expediente nonnal ¢ em sibados. domingos e feriados.

*  Manter para a Contratante ou 4 sua disposi¢io. a qualquer momento, em hordrio compreendido entre 8h as 17h
de segunda a sexta-feira, posto de atendimento com funciondrios suficientes para atender prontamente is
solicitagtes decorrentes dos servigos. Apos o hordrio estipulado, nos fins de semana e feriados, a Contratada
devera indicar empregado para atender os casos excepcionais e urgentes. disponibilizando 4 Contratante, plantio
de telefones fixos e celulares,

DA VIGENCIA CONTRATUAL

(r Contrato terd vigéncia de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado. convindo
as partes contratantes. nos termos do Art. 57, da Lei Federal n® 8.666193.

DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

As despesas deste Contrato correrio por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, previstos nas seguintes
dotagdes orgamentdrias;

1400 = FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAQ
121220004 2047 — Manutengdo da Secretaria de Educacdo
3.3.90.39.00 Ouiros serv. de terc. pessoa juridica

1601 FUNDERB-Fundo Manut. ¢ Desenv, da Educagdo Bavica
12 361 0006 2.074 Manwengdo do Ensino Fundamental 30%
3. 3903900 Outros serv. de terc. pessoa juridica

Rua Manoel Felix de Farias, 838 — Centro | CEP: 68383-000 - Vitdria do Xingu/PA| semedimevix@gmail cam




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER
CNPJ: 34.887.935/0001-53
Oficio n®. 053/2022 - SETUL

A Sua Senhoria

MARCELO ANDOKE

Setor de Licitagdes e Contratos

Prefeitura Municipal de Vitéria do Xingu

Endereco: Avenida Manoel Félix de Farias, n°. S/N | Bairro: Centro
CEP: 68.383-000 | Vitéria do Xingu/PA

Assunto: Solicitacdo de Servicos de Agenciamento de Viagens.
Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste encaminhar a Vossa
Senhoria relacdo para aquisicdo de servicos de agenciamento de viagens,
aerea, terrestre e fluvial, a compor o Termo de Referéncia de processo
licitatorio para futura e eventual contratacio de empresa no ramo pertinente,
referente ao quantitativo para 12 (doze) meses, conforme anexo.

2. A solicitacao dos servicos de agenciamento de viagens, para fornecimento
de passagens aéreas, terrestres e fluviais, para atender aos Servicos e
projetos voltados a promogdo do turismo do municipio de Vitéria do Xingu.

3. Certos do atendimento, agradecemos pela atencdo e nos colocamos a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se faca necessario.

Vitoria do Xingu/PA, 31 de marco de 2022.

Nl
ELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA

Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
Decreto n” 1.938/2021
Anexo
+ Solicitagdo de Despesa

Secretaria Municipal de Turismo e Lazer

CNFJ: 34.887.935/0001-53 Secretaria Municipal de mi‘"%
Endereco: R. Newton Bulamargque de Miranda, 5/N. TURISMO E LAZER ' K!-ucu
Bairro: Jardim Dall'acqua | CEP; 68.383-000

E-mail: setulvtx@gmail.com




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER
CNPJ: 34.887.935/0001-53

( ) AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER | ( ) AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(X) EXECUCAO DE SERVICO E/OU OBRAS

DATA: 31/03/2022
DOTACAO ORCAMENTARIA

ORGAO: FONTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU (X) RECURSOS PROPRIOS

UNIDADE ORCAMENTARIA: { ) PROGRAMAS

1009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER ( ) CONVENIOS

PROJETO/ATIVIDADE:

236950471 2.024 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TURISMO

E LAZER

3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

ITEM DESCRICAO QDT/UND V. ESTIMADO

Prestagdo de servigo de natureza continuada, por intermédio
de agéncia de viagens, para cotagdo, reserva, remarcagio,
01 cancelamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais 01 VB R$ 30.000,00
e internacionais, passagens terrestres intermunicipais e
estaduais, fluviais, ida e volta.

TOTAL | R$ 30.000,00

JUSTIFICATIVA:

I - O Municipio de Vitoria do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitoria do Xingu) através da Secretaria Municipal
de Turismo e Lazer, com intuito de atender aos seus Departamentos e considerando o inicio do exercicio de 2022,
onde ndo ha disponibilidade do objeto ora solicitado. Considerando ainda a garantia do atendimento aos
programas e agdes diversos na drea de setores a ela ligados, e outros referente ao servigo continuado de
agendamento de viagem, emissdo de boleto de passagem aéreas para trechos nacionais e internacionais, ida e
volta para desenvolvimento das atividades destes fundos ¢ secretarias, para tratar de assuntos de interesse
administrativos, capacitagdes e outras atividades afins, faz-se justa a contratagiio do fornecimento em tela,
contratando empresas especializadas para a realizagio da licitagio.

2 - A aquisiglio do objeto serd realizada através de licitagio na modalidade Pregio Eletronico SRP, ficando sob
a responsabilidade da Secretaria Municipal de Administragio através do Setor de Licitagdes e Contratos, a
realizagdo do certame,

3 - A Administragio Publica, para contratar com terceiros, tem como prerrogativa a licitagio pablica,
procedimento de cunho obrigatorio, determinado no artigo 37, inciso XXI, da Constituigio Federal de 1988,

Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
CNP): 34.887.935/0001-53 Secretaria Municipal de "'"“"53
Endereco: R. Newton Bulamargue de Miranda, S/N. TURISHO E LAZER iluﬂla
Bairra: Jardim Dall'acqua | CEP: 68.383-000

E-mail: setulvtx@gmail.com
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GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER
CNPJ: 34.887.935/0001-53

regulamentado pela Lei n°. 8.666/93 — Lei de Licitagdes e Contratos. Existem diversas modalidades de licitagao,
sendo o pregdo a mais recente. Instituido pela Lei n®. 10.520 de 17 de julho de 2002, o pregiio deve ser utilizado
para aquisi¢iio de bens e servigos comuns de qualquer valor. A sua forma eletronica, regulamentada pelo Decreto
5.450, de 31 de maio de 2005.

T
fodd oo B u{aﬁ:r_\
HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA

Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
Decreto n® 1.938/2021

Secretaria Municipal de Turismo e Lazer

CNPJ 34.33?.935."00&]—53 Secretaria Munl;lppl. de v W
Enderego: R. Newton Bulamargue de Miranda, 5/N. TURISMO E LAZER ) ! GU
Bairro: Jardim Dall'acqua | CEP: 68.383-000 -

E-mail: setulvix@gmail.com
2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOCAQ SOCIAL
CNPJ: 13.461.787/0001-30

OFICIO n° 27312022 - SEMUTS Vitéria do Xingu, 04 de abril de 2022,

A Sua Senhoria o Senhor

MARCELO ANDOKE

Setor de Licitago - Secretaria Municipal de Administragao
Municipio de Vitria do Xingu-PA

Assunto: Solicitagao de Abertura de Processo Licitatério para Contratagao de Empresa para Prestagéo
de Servicos de Agenciamento de Viagens, com reserva, emissdo, marcagao, remarcagdo e
cancelamento de passagens aéreas, terrestres e fluviais, nacionais e internacionais, de quaisquer
companhias, brasileiras ou estrangeiras.

Digno Senhor,

Com os nossos cumprimentos, vimos através do presente encaminhar a Vossa
Senhoria, a demanda para a contratagdo de empresa especializada para Prestagdo de Servigos de
Agenciamento de Viagens, com emisséo de passagens aéreas, fluviais e terrestre, a serem ofertados
ao Fundo Municipal de Assisténcia Social de Vitoria do Xingu.

Justifica-se o pedido de abertura de processo licitatorio visa a contratagao de servigos
de Agenciamento de Viagens, compreendendo os servicos especializados de reserva, emissao,
marcagao, remarcagéo e cancelamento de passagens aéreas, nacionais e internacionais, de quaisquer
companhias, brasileiras ou estrangeiras, nos trechos e horarios estabelecidos, bem como todos os
servicos pertinentes e conexos com a atividade fim de agéncias de viagens, conforme as especificagdes
contidas neste termo, no instrumento convocatério e seus respectivos anexos.

A justificativa desta contratagdo também esta pautada no atendimento da necessidade
de viabilizar viagens do(a) gestor(a) do fundo Municipal, servidores e convidados, assim como os
membros dos conselhos municipais vinculados 3 este Fundo Municipal e demais colaboradores, para
outras unidades da federagdo ou fora dele, para participagao/representagdo em eventos, reunides,
congressos, foruns, seminarios elou cursos relativos ao bom e fiel desempenho da Secretaria Municipal
do Trabalho e Promogdo Social ou representando a municipalidade de Vitoria do Xingu.

Ha que se pontuar que, o objeto desta solicitagdo de processo licitatorio enquadra-se
como servigo continuado, consoante as disposigdes contidas no inciso Il, do artigo 57 da lei de
licitagdes.

Frise-se que o objeto, desta solicitagdo, é de natureza continuada e podera ter sua
vigéncia prorrogada por iguais e sucessivos periodos, com vistas a obtengdo de pregos e condigdes

Secretaria Municipal do Trabalho e Promogao Social - SEMUTS

Av. Manoel Félix de Farias, 615 - Centro f \
CEP: 6838300 Vitoria do Xingu — PA. l '
CNPJ: 13.461.787/0001-30

E-mail: secsemuts@vitoriadoxingu.pa.gov.br m
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SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOGAQ SOCIAL
CNPJ: 13.461.787/0001-30

mais vantajosas para a Administragao, limitando-se as prorrogagdes a um lapso temporal de 60
(sessenta) meses.

Nesse sentido, faz necessario a contratagdo de empresa para prestacao de Servigos
de Agenciamento de Viagens, , com emissao de passagens aéreas, fluviais e terrestre, através da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assisténcia Social, assim como, o objeto deste pedido pauta-se em
servigo de natureza continuada, nos termos do art. 57, Il da Lei n° 8.666/93, posto que a administragdo
publica detém o conhecimento de que ocorrera novamente no exercicio financeiro seguinte, bem como,
0 patamar no qual a mesma ocorrera, havendo, inclusive, previsao orgamentaria para sua contratagio.

Por fim, esta secretaria fica 4 disposicdo para quaisquer outros esclarecimentos e/ou
informagGes que venham a contribuir para o desenlace do questionado.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideracao e nos colocamos
a disposicao para quaisquer informagdes que se fizerem necessario.

Atenciosamente,
AN RO | e e
BA’ 5“..'|||'.ﬂ|. BOMILIS DA SILVA
TORRESD 301
TORRES:0130116 mm;;;m
32?9 11:05:22 0300

Adna Romilis da Silva Torres
Secretaria Municipal do Trabalho e Promogao Social
Decreto n° 006/2021

Secretaria Municipal do Trabalho e Promogao Social - SEMUTS
Av. Manoel Félix de Farias, 615 Centro

CEP: 6838300 Vitoria do Xingu - PA. F
CNP.J: 13.461.787/00041-30
E-mail: secsemuts@vitoriadoxingu.pa.gov.br m
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL

CNPJ: 13.461.787/0001-30
ANEXO |

"ITEM

DESCRIGAO/ESPECIFICACAO

UNIDADE

QUANITDADE

01

Agenciamento de viagens (SEMUTS)

Prestacdo de Servigos de Agenciamento de Viagens,
com reserva, emissdo, marcagdo, remarcacdo e
cancelamento de passagens aéreas, terrestres e
fluviais, nacionais e internacionais, de quaisquer

companhias, brasileiras ou estrangeiras.

RS

150.000,00

Valor Global

R$150.000,00

ADMA Assinado de forma
digital por ADNA
ROMILIS DA Flc?MTngum SILVA
SILVA TORRES:013011632
79
TORRES:01301 Dados: 2022.04.05
163279 11:16:59 -03'00

Adna Romilis da Silva Torres

Secretaria Municipal do Trabalho e PromogZo Social

Decreto n® 006/2021

Secretaria Municipal do Trabalho e Promogao Social - SEMUTS
Av. Manoel Félix de Farias, 615 - Centro

CEP: 6838300 Vitdria do Xingu — PA.

CHNPJ: 13.461.787/0001-30

E-mail: secsemuts@vitonadoxingu. pa.gov.br
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{ X ) Contratagio de Servigos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL () Aquisigio de Mat. Permanente
{ ) Aguisigio de Bens Consumao

DATA:04/04/2022 !
CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA
ORGAO: 15- Fundo Municipal de Assisténcia Social
UNID. ORGAMENTARIA: 1511- Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNGAO PROGRAMATICA: CLASSIFICACAO ECONOMICA
2.064 — Manutengio da SEMUTS 3.3.80.39.00- Outros servicos

OBJETIVO:

Contratagdo de empresa para prestagio de servigo, por intermédio de operadora ou agéncia de viagens, para
cotagdo, reserva ¢ formecimento de passagens adreas nacionais internacionais, passagens terrestres
mtermunicipais e estaduais e fluvial, para atender o Fundo Municipal de Assisténcia Social de Vitoria do Xingu
- PA.

ADNA ROMILIS ;“-:M ﬂ:mw
DA SILVA myamplgi. SEVA
TORRES:01307 TO9EscI0161Im)
163279 orey o

) Adnia Romilis da Silva Torres
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL
DECRETO N 0062021




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO DO MEIO AMBIENTE
CNPJ:16,678.326/0001-02

Oficio n" 0138/2022

Vitdria do Xingu, Estado do Pari, 05 de abril de 2022

A
SETOR DE LIC|T.*"L{‘..-3L(_]

ASSUNTO: AQUISICAO DE RESERVAS E EMISSAO DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS
NACIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO
DO MEIO AMBIENTE, NO EXERCICIO 2022.

JUSTIFICATIVA

Aquisigiio de reservas ¢ emissao de bilhetes de passagens aéreas nacionais para atender as necessidades
da Secretaria Municipal da Gestdo do Meio Ambiente - SEMA. de Vitoria do Xingu. no exercicio 2022, |
imprescindivel a demanda desses servigos. pois ¢ de extrema importancia para o deslocamento da Secretaria
de Meio Ambiente. com o intuito de empreender viagens para tratar de assuntos pertinentes as atividades
desenvolvidas pela SEMA. além da necessidade de participacdo dos demais servidores da Pasta em reunides
técnicas, congressos, conferéncias, semindrios ¢ outras demandas fora da sede desta Secretaria, fazendo jus.
portanto, a disponibilizagao de transporte aéreo e conforme o caso. com o pagamento de hospedagem. por
intermédio de contrato especifico com empresa de agenciamento de viagem.

DOTACOES A SEREM UTILIZADAS

I8 540 00142 2,082 — Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Class. Econ. 3.3.90.533.00 - Passagens ¢ despesas com locomogio.

Valor estimado de RS 43.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Atenciosamente.

E.. E-H s
~ Cinthia Magali Mbreira Hoffmann
Secretaria Municipal da Gestdo do Meio Ambiente

Decreto 009/2021]

Rua Anfrisio Nunes, s/n, Centro, Vitora do Xingu-PA - CEP: 68.383-000

CNPJ:16.678.326/0001-02 xngma
E-mail: sematvixiegmail.com * L p A u
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO

VITORIA DO XINGU
CINPJ/MF: 34.887.035/0001-53

Oficio n® 100/2022 - SEMAPA Vitoria do Xingu/PA, 05 de abril de 2022

A Vossa Exceléncia, o Senhor,
MARCELO ANDOKE

SETOR DE LICITACAOQ

ASSUNTO: AQUISICAO DE RESERVAS E EMISSAO DE BILHETES DE PASSAGENS
AEREAS NACIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PESCA E ABBASTECIMENTO NO EXERCICIO 20272,

JUSTIFICATIVA

Aquisicao de reservas ¢ emissdo de bilhetes de passagens aéreas nacionais para
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pesca e Abastecimento de Vitoria do
Xingu no exercicio 2022 & imprescindivel 4 Secretaria de Agricuitura |, Pesca e
Abastecimento — SEMAPA, Para tanto, muitas vezes ¢ imperioso 0 deslocamento do
Secretario de Agricultura, com o intuito de empreender viagens para tratar de assuntos
atinentes as atividades desenvalvidas pela SEMAPA, além da necessidade de participacdo
dos demais servidores da Pasta em reunides téenicas, congressos, conferéncias. semindrios
e outras demandas fora da sede desta Secretaria, fazendo jus, portanto, a disponibilizacio
de transporte aéreo ¢ conforme o caso, com o pagamento de hospedagem, por intermédio

de contrato especifico com empresa de agenciamento de viagem.

DOTACOES A SEREM UTILIZADAS

20 605 0003 2.014 — Manutencio da Secretaria de Agncultura e Pesca.
3.3.90.33.00 - Passagens e despesas com locomocio.
Valor estimado de RS 40.000,00 (quarenta mil reais)

Atenciosamente,
Assinado de farma digital por JOSE

JOSE RENILDO RENILDYO SANTOS RIBEIRD
g
SANTOS RIBEIRO B o0 s
REBELO:37645846291 Vaiodo Adobs Acrobat Reader
2022.001.20085

JOSE RENILDO SANTOS RIBEIRO REBELO
Secretirio Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento
Decreto N* 007/2021

TRAVESSA CASTELO BRANCO S/N'- CENTRO - CEP: 65 383-000 VITORIA DO XINGU - BA
E-MAIL: secagricultura@ vitoriadoxingu.pa.gov.br / CONTATO: (93) 991764111

SEMAPA| _ §

e M=t brel




PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIACAO E INFRAESTRUTURA
GOVERNO POR UMA NOVA VITORIA
CNPJ: 34.887.935. /0001-53

OFICIO N2 438/2022 - SEINFRA
Vitéria do Xingu/PA, 12 de abril de 2022

Ao senhor;
MARCELO ANDOKE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através deste, solicitar a essa CPL —
Comissdo Permanente de Licitagdo a aquisicdo de reservas e emissdo de bilhetes de
passagens aereas nacionais para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Viacio
e Infraestrutura, conforme resumidamente se descreve abaixo:

A eventual contratagdo de empresa para os servigos de agenciamento de viagens
se justifica mediante a necessidade de deslocamento dos servidores da Secretaria
Municipal de Obras, Viagdo e Infraestrutura, para a participacio de eventos, reunides
itinerantes, em que ha a necessidade de deslocamento em dmbito nacional e todos os
servicos conexos, tendo como finalidade atender 3s demandas administrativas de
capacitacdo ou qualificacdo, reunibes técnicas, congressos, conferéncias, semindrios e
outras demandas fora da sede desta secretaria, fazendo jus, portanto, a disponibilizacdo
de transporte aéreo e conforme o caso, com o pagamento de hospedagem, por
intermedio de contrato especifico com empresa de agenciamento de viagem e demais
atividades necessarias ao adequado planejamento/execucdo de suas acoes, durante todo
0 exercicio de 2022

DOTAGOES A SEREM UTILIZADAS

15.122 0052 2.016 — Manutengdo do Secretaria de Obras, Viacdo e Infraestrutura.
3.3.90.33.00 - Passagens e despesas com locomocgdo.

Valor estimado de RS 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

Sem mais para o momento, deixo meus votos de estima e consideracdo.

Diego Fernandes Rocha de Almeida
Secretdrio Municipal de Obras e Infraestrutura

Decreto Municipal 005/2021
: E-MAIL: VTX.SEINFRA@ GMAIL.COM
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